ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ГОТОВОГО БИЗНЕСА

г. _______________                                                                      _______________ 20__ г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________ (должность), _______________________________ (ФИО), действующего на основании _______________________________ (наименование документа), зарегистрированного _______________________________ (наименование органа, регистрационный документ),  дата и номер регистрации: _______________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________ (должность), _______________________________ (ФИО), действующего на основании _______________________________ (наименование документа), зарегистрированного _______________________________ (наименование органа, регистрационный документ), дата и номер регистрации: _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Качество передаваемого имущества

1.1. Передаваемое имущество должно соответствовать требованиям, указанным в _______________________________ (наименование ГОСТов, технических условий), утвержденных _______________________________ (наименование органа и дата утверждения), либо подтверждено сертификатом качества от производителя или гарантийным письмом Продавца.

1.2. Гарантийный срок от Продавца составляет _______________________________ (количество) месяцев и исчисляется с момента принятия имущества Покупателем.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется: передать Покупателю имущество и сопутствующую документацию на условиях, прописанных в настоящем договоре; обеспечить доставку имущества за свой счет; застраховать имущество на время транспортировки от всех стандартных рисков; передать имущество в полном объеме, надлежащего качества, в надлежащей упаковке, исключающей повреждение при транспортировке; произвести установку и пусконаладочные работы.

2.2. Покупатель обязуется: осмотреть и принять имущество в течение _______________________________ (количество) дней с момента его передачи; подтвердить приемку имущества Актом приема-передачи; в случае обнаружения несоответствия имущества условиям договора, направить Продавцу письменное уведомление с описанием выявленных недостатков в установленный срок; оплатить стоимость имущества согласно условиям договора.

2.3. Если Покупатель не подписал Акт приема-передачи в указанный срок и не представил письменных претензий, имущество считается принятым с момента передачи.

2.4. Покупатель передает (не передает) все права по приему имущества стороне _______________________________ (наименование организации), по адресу _______________________________.

3. Ответственность сторон

3.1. Продавец несет ответственность за качество продаваемого имущества. При обнаружении недостатков, подлежащих исправлению, Продавец обязан устранить их в течение _______________________________ (количество) дней с момента получения уведомления от Покупателя (возможно предусмотреть устранение недостатков Покупателем за счет Продавца). При обнаружении существенных недостатков, Покупатель имеет право на расторжение договора и возмещение убытков.

3.2. Меры ответственности сторон, не оговоренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Стоимость и порядок расчетов

4.1. Стоимость имущества составляет: _______________________________ (сумма цифрами и прописью) руб.

4.2. Стоимость тары и упаковки оплачивается Покупателем отдельно по согласованным ценам.

4.3. Общая сумма договора с учетом тары и упаковки составляет: _______________________________ (сумма цифрами и прописью) руб.

4.4. Расчеты производятся путем оплаты Покупателем платежных требований Продавца в течение 3 (трех) банковских дней с момента их получения.

4.5. Покупатель оплачивает _______________________________ % от суммы, указанной в п. 4.2, после подписания Акта приема-передачи имущества, а оставшуюся сумму – _______________________________.

5. Порядок передачи имущества

5.1. Передача имущества осуществляется в месте нахождения будущего пользователя: _______________________________ (наименование получателя и его почтовый адрес).

5.2. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит к Покупателю в момент его передачи. Перевозка имущества до места передачи осуществляется _______________________________ (Продавцом/Покупателем/третьим лицом) за счет _______________________________.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Срок поставки имущества Покупателю: до _______________________________ (дата).

6.3. Срок действия договора может быть продлен только по соглашению сторон.

7. Непреодолимая сила (форс-мажор)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или частичное неисполнение обязательств по договору, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения договора.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм.

7.3. Сторона, на которую повлияли обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую сторону, предоставив подтверждающие документы.

7.4. При несвоевременном уведомлении виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.5. Срок действия договора продлевается на период действия обстоятельств непреодолимой силы.

8. Разрешение споров

8.1. Споры решаются путем переговоров.

8.2. При невозможности договориться, споры передаются в арбитражный суд _______________________________ (местонахождение суда).

9. Заключительные положения

9.1. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Вся предшествующая переписка теряет силу с момента подписания договора.

9.3. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях своих реквизитов в течение 2 дней.

9.4. Любые изменения и дополнения к договору действительны только в письменной форме и с подписями уполномоченных лиц. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью.

9.5. Покупатель приобретает имущество для _______________________________.

10. Подписи сторон

От Продавца:                                                                    От Покупателя:

____________________                                                        ____________________